
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Borovnice 
 

Datum konání: 12.7.2023, začátek v 18:30 hod  

 

Přítomni:   Eva Tajbrová, Jaroslav Krátký, Jiří Stuchlík, Martin Vočka                                                                                           

Ing. Josef Bušák, Jiří Kubec 

Omluveni: 0 

Neomluvena: Eva Stránská 

 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů obce – starostka konstatuje, že zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

 Zapisovatel:  Eva Tajbrová 

 Ověřovatelé: Jaroslav Krátký, Ing. Josef Bušák 

 

Návrh programu: 

1) Finance obce, rozpočtové opatření č. 4/2023 

2) Žádost obce Borovnička o poskytnutí příspěvku na opravu cesty 

3) Nemovitosti – žádosti o koupi a pronájem pozemků 

4) Udržení vody v krajině 

5) Smlouva se společností EKOLSERVIS 

6) Ostatní 

7) Diskuse 

 

Návrh na doplnění programu nebyl vznesen. 

H: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

Program schválen 6 hlasy. 

  

1) Finance obce, rozpočtové opatření č.4/2023 

Starostka seznámila přítomné s finanční situací obce. 

Stav finančních prostředků k 12.7.2023 

BÚ            3 523 606,49 Kč                                                                                                                                                                                               

FRB             353 015,16 Kč 

HČ            5 844 001,64 Kč 

ČNB            744 751,34 Kč 

ČSOB                   85,00 Kč 

VAK            363 943,58 Kč 

Pokladny        45 173,00 Kč 

TV           15 000 000,00 Kč 

Celkem   25 874 576,21 Kč 

 

Starostka předložila zastupitelstvu rozpočtovou změnu č. 4/2023 ke schválení.  

 

Úprava rozpočtu v části příjmové o 129 357 Kč 

Z toho 

-dotace ÚP ÚZ 13101             128 000 Kč 

-poplatek z odpadů                      1 357 Kč 

 

Úprava v části výdajové o 129 357 Kč 

(odd.par.2310- -203 874,-Kč – pitná voda stavby, odd.par.3421 – 69 766,-Kč odpočinková zóna (dlažba, 

desky), odd.par.3612 – 103 600,-Kč BH-kuchyň, DPP, odd.par.3322- 14 591,-Kč pojištění Větrný mlýn, 

odd.par. 3319– 17 274,- Kč doprava Borovnice, odd.par.3639 UZ 13101-VPP) 

N: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4/2023.  

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

Schváleno 6 hlasy 

 

 

 

 



2) Žádost obce Borovnička o finanční příspěvek na opravu cesty 

Starostka informovala o žádosti Obce Borovnička o finanční příspěvek na opravu cesty na Klebš, 

zastupitelé byli s rozsahem a cenou za opravu seznámeni, schválili poskytnout 50 000 Kč. Obec 

Borovnička vystaví fakturu.  

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 0 

Schváleno 6 hlasy 

 

3) Nemovitosti- žádosti o koupi a pronájem pozemků: 

Obec eviduje žádost o koupi části pozemku p.č.1769 o výměře cca 41 m2 před č.p. 117, žádost o koupi 

pozemku p.č. 333/8 o výměře 752 m2  u čp. 216 a žádost o pronájem pozemku p. č. 198/1 o výměře 

1748 m2 . 

Zastupitelé projednali tyto žádosti a schvalují: 

 -zveřejnit záměr prodeje části pozemku p. č. 1769 o výměře cca 41 m2 

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 0 

Schváleno 6 hlasy  

 

– zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 333/8 o výměře 752 m2 

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 0 

Schváleno 6 hlasy 

 

 – zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 198/1 o výměře 1748 m2 

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 0 

Schváleno 6 hlasy 

 

-žádosti o pronájem bytů: 

  Starostka oznámila, že byt v č.p. 259 je připraven k nastěhování, záměr pronájmu bytu byl zveřejněn 

na úřední desce od 9. do 25. 6. 2023. Obec eviduje tři žádosti. Zastupitelstvo Usnesením č.5/2022, v 

bodě 10 schválilo byt jako služební pro potřeby obce. 

  Byt v prodejně bude pronajat ředitelce MŠ, která požádala o větší byt, a to jako služební byt na dobu 

trvání  pracovního poměru. 

 

4) Udržení vody v krajině 

Starostka informovala zastupitele o možnosti zpracování studie revitalizace krajiny a adaptace na 

klimatickou změnu v oblasti povodí Boreckého potoka pro území Mostek, Borovnička a Borovnice. Je 

možnost čerpání dotace na zpracování této studie. Bude svolána schůzka se zpracovatelem pro 

objasnění problematiky.  

 

5) Smlouva se společností EKOLSERVIS 

Starostka informovala o jednání se společností o nabídce na komplexní služby při provozování 

vodovodu a kanalizace. Návrh na služby bude vyhodnocen. 

 

6) Ostatní  

-Starostka zhodnotila průběh zájezdu do Borovnice u Žďáru nad Sázavou, který se uskutečnil 

24.6.2023. Akce se vydařila, účastníkům se líbila, což potvrdili účastníci zájezdu přítomní na 

zasedání. 

-diskusní příspěvky se k tomuto týkaly pěkného vzhledu tamní obce, u nás je problém s 

neudržovanými pozemky soukromých vlastníků. 

-Starostka seznámila zastupitele o zjištění čerpání zvýšeného množství vody (úniku) u čp. 102, 

postupu, který byl zvolen k zjištění a odstranění závady a komplikacemi s tím spojenými. Vodoměr 

umístěný ve studni atd. 

Starostka navrhla zrušit bod č. 9 Usnesení č.4/2023 ze zasedání 24.5.2023 o zrušení vodoměrné šachty 

u stavby RD na p.p.č. 51/6.  

 

  Hlasování: pro 1/ proti 5/ zdržel se 0 

  Neschváleno. 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

Usnesení č. 5/2023 ze dne 12.7.2023 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1. Rozpočtové opatření č.4/2023. 

 

2.  Finanční příspěvek Obci Borovnička 50.000 Kč na opravu společné cesty. 

 

3.  Záměr pronájmu pozemku p.č.198/1. 

 

4.  Záměr prodeje pozemku 333/8 

 

5.  Záměr prodeje části pozemku 1769 o výměře 41 m2. 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

Zrušení bodu č. 9 Usnesení č.4/2023 

 

 

Úkol:  

Zveřejnit záměr prodeje a pronájmu pozemků ……………………………… starostka - neprodleně 

 

Kontrola výběru poplatků a vyhotovení zprávy o výsledku kontroly……..finanční a kontrolní výbor                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                         T:31.8.2023 

Kontaktovat majitele neudržovaných pozemků a vyzvat je k nápravě…… 

                                                                                                       starostka, komise životního prostředí 

                                                                                                                                         T:31.8.2023 

 

 

  

 

 

Zasedání ukončeno v 20:45                                                                21.7.2023 zapsala: Eva Tajbrová 

                                                                                                                                               starostka  

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ……………………..                                             ……………………………….. 

                                  Ing. Josef Bušák                                                                  Jaroslav Krátký 

                                                                                                                                 místostarosta 

 
.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


